

Калькуляція трудових витрат на копання могили вручну в літній період

Розрихлення ґрунту ручним способом

Склад робіт:

1. Розмітка на ґрунті окреслення могили.
2. Розпушення ґрунту ручним способом.
3. Викидання ґрунту на брівку.
4. Очищення берми.
5. Зачищення поверхні дна та стінок могили.
6. Переходи від могили до могили на відстань до 500 м.

Розміри могили, м (Нак. №52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	2,60	2,60	2,60	2,60
Нормо-годин на об'єм	12,48	10,40	7,49	3,43

Закопування могили

Склад робіт:

1. Закривання труни.
2. Опускання труни з тілом померлого в могилу.
3. Закопування могили та формування намогильного насипу.
4. Оформлення намогильного насипу вінками та квітами.
5. Встановлення реєстраційної таблички.
6. Одноразове прибирання території біля могили

Розміри могили, м (Нак. №52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.2)	0,58	0,58	0,58	0,58
Нормо-годин на об'єм	2,78	2,32	1,67	0,77

Загальні трудовозатрати

Розміри могили, м (Нак. №52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	15,26	12,72	9,16	4,20
Збільшення вартості при роботі з ґрунтами сильноналипаючими 30% (Нак. №52 р.2,п.1,2)	4,58	3,82	2,75	1,26
Разом	19,84	16,54	11,91	5,46

РОЗРАХУНОК

I. Прямі витрати на оплату праці

Місячний оклад робітника по благоустрою згідно штатного розпису = 2650,00 грн.

Фонд робочого часу 1986 год /12 міс= 165,50 год

Основна погодинна ставка 2650,00/165,50=16,01 грн

Додаткова заробітна плата:

-доплата до рівня мінімальної заробітної плати – (3200,00 грн. – 2650,00 грн.)/165,50 год.=3,33 грн.

-резерв відпусток –(16,01+3,33)/12=1,61 грн.

Витрати на оплату праці 1 години складає 16,01+3,33+1,61=**20,95 грн.**

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	19,84	16,54	11,91	5,46
Вартість 1 години роботи	20,95	20,95	20,95	20,95
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39

II. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22,00% від заробітної плати.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39
Єдиний соціальний внесок	91,44	76,23	54,89	25,17

III. Інші прямі витрати

Об'єкт витрат	Ціна (грн.)	Потреба на рік	Сума (грн.)
Лопата штикова	59,17	4 шт.	236,68
Мітла	45,00	2 шт.	90,00
Граблі з держак	41,00	2 шт.	82,00
Лопата совкова	48,31	4 шт.	193,24
Кайло	400,00	1 шт.	400,00
Відро	37,00	2 шт.	74,00
Мотузка	9,00	30 м.	270,00
Сокира	172,00	2 шт.	344,00
Рулетка 5м	35,00	1 шт.	35,00
Лом будівельний ребристий 1200 мм	404,73	1 шт.	404,73
Спецодяг:			
- літній (жилет сигнальний, комбінезон)	79,28	4 ком.	317,12
- зимовий (куртка тепла)	439,17	1 ком.	439,17
- плащ водостійкий	137,20	1 ком.	137,20
- халат робочий	80,00	4 шт.	320,00
Рукавиці робітничі:			
- літні	12,61	12 пар	151,32
- зимові	55,00	2 пари	110,00
Молоток	47,50	1 шт.	47,50
Разом			3651,96

За базу для розрахунку взято фактичний обсяг померлих у 2016 році - 180 поховань.

Норма витрат на одиницю поховань 3651,96 / 180 = **20,29 грн.** /поховання

IV. Загальновиробничі витрати

26,96% – затверджена частка ЗВВ у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39
Загальновиробничі витрати	112,06	93,42	67,27	30,84

V. Адміністративні витрати

51,14% – затверджена частка адміністративних витрат у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39
Адміністративні витрати 51,14%	212,56	177,21	127,60	58,50

Згідно з главою 4 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, адміністративні витрати в розрахунки включаються в розмірі, що не перевищує **15%** повної загальновиробничої собівартості.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39
Прямі витрати (ЄСВ 22%)	91,44	76,23	54,89	25,17
Інші прямі витрати	20,29	20,29	20,29	20,29
Загальновиробничі витрати	112,06	93,42	67,27	30,84
Повна загальновиробнича собівартість	639,44	536,45	391,97	190,69
Адміністративні витрати 15%	95,92	80,47	58,80	28,60

VI. Рентабельність

Згідно з пунктом 9.6 глави 9 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству 12%.

Рентабельність **12%**.

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С. Коляда

ЗАТВЕРДЖУЮ
Начальник КП «Бар-благоустрій»

_____ Залевський О.Є.

Нормогодини і розцінки на копання могили вручну у літній період

Назва робіт	Годинна тарифна ставка	Працеемкість	Розцінка	РАЗОМ
Копання стандартної могили 4,00 м ³	20,95	16,54	346,51	346,51
Копання могили на замовну труну 4,80 м ³	20,95	19,84	415,65	415,65
Копання підліткової могили 2,88 м ³	20,95	11,91	249,52	249,52
Копання дитячої могили 1,32 м ³ та поховання та під поховання урни з прахом в існуючу могилу	20,95	5,46	114,39	114,39

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С. Коляда

ЗАТВЕРДЖУЮ
Начальник КП «Бар-благоустрій»

_____ Залевський О.Є.

СКЛАДОВІ ТАРИФУ (ЦІНИ)
надання послуг копання могили вручну в літній період

	Могила на замовну труну	Стандартна могила	Підліткова могила	Дитяча могила
Розміри (Д х Ш х Г), м	2,4x1,0x2,0	2,0x1,0x2,0	1,6x1,0x1,8	1,1x0,8x1,5
Прямі витрати на оплату праці	415,65	346,51	249,52	114,39
Єдиний соціальний внесок	91,44	76,23	54,89	25,17
Інші прямі витрати	20,29	20,29	20,29	20,29
Загальновиробничі витрати	112,06	93,42	67,27	30,84
Собівартість	639,44	536,45	391,97	190,69
Адміністративні витрати 15 %	95,92	80,47	58,80	28,60
Повна собівартість	735,36	616,92	450,77	219,29
Прибуток 12%	88,24	74,03	54,09	26,31
Розрахункова ціна	823,60	690,95	504,86	245,60

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С.Коляда

Калькуляція трудових витрат на копання могили вручну в зимовий період

Розрихлення ґрунту ручним способом

Склад робіт:

1. Розмітка на ґрунті окреслення могили.
2. Розпушення ґрунту ручним способом.
3. Викидання ґрунту на брівку.
4. Очищення берми.
5. Зачищення поверхні дна та стінок могили.
6. Переходи від могили до могили на відстань до 500 м.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Об'єм мерзлого ґрунту (0,5м глибини, Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	1,20	1,00	0,80	0,44
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	9,40	9,40	9,40	9,40
Об'єм не мерзлого ґрунту, м ³	3,60	3,00	2,08	0,88
Нормо-годин на 1 м ³ Не мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	2,60	2,60	2,60	2,60
Разом	20,64	17,20	12,93	6,43

Глибина промерзання ґрунтів для Вінницької області складає 0,56 м (за даними кліматичних умов регіону (-6° середня температура взимку та ДБН В.2.1-10-2009р. пункт 7.5.3)

Закопування могили

Склад робіт:

1. Закривання труни.
2. Опускання труни з тілом померлого в могилу.
3. Закопування могили та формування намогильного насипу.
4. Оформлення намогильного насипу вінками та квітами.
5. Встановлення реєстраційної таблички.
6. Одноразове прибирання території біля могили

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1,під п.1.2)	0,79	0,79	0,79	0,79
Нормо-годин на об'єм	3,79	3,16	2,28	1,04

Загальні трудовозатрати

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	24,43	20,36	15,21	7,47
Збільшення вартості при роботі з ґрунтами сильноналипаючими 30% (Нак. №52 р.2, п.1,2)	7,33	6,11	4,56	2,24
Разом	31,76	26,47	19,77	9,71

РОЗРАХУНОК

I. Прямі витрати на оплату праці

Місячний оклад робітника по благоустрою згідно штатного розпису = 2650,00 грн.

Фонд робочого часу 1986 год /12 міс= 165,50 год

Основна погодинна ставка 2650,00/165,50=16,01 грн

Додаткова заробітна плата:

-доплата до рівня мінімальної заробітної плати – (3200,00 грн. – 2650,00 грн.)/165,50 год.=3,33 грн.

-резерв відпусток –(16,01+3,33)/12=1,61 грн.

Витрати на оплату праці 1 години складає 16,01+3,33+1,61=**20,95 грн.**

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	31,76	26,47	19,77	9,71
Вартість 1 години роботи	20,95	20,95	20,95	20,95
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43

II. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22,00% від заробітної плати.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43
Єдиний соціальний внесок	146,38	119,80	91,12	44,75

III. Інші прямі витрати

Об'єкт витрат	Ціна (грн.)	Потреба на рік	Сума (грн.)
Лопата штикова	59,17	4 шт.	236,68
Мітла	45,00	2 шт.	90,00
Граблі з держак	41,00	2 шт.	82,00
Лопата совкова	48,31	4 шт.	193,24
Кайло	400,00	1 шт.	400,00
Відро	37,00	2 шт.	74,00
Мотузка	9,00	30 м.	270,00
Сокира	172,00	2 шт.	344,00
Рулетка 5м	35,00	1 шт.	35,00
Лом будівельний ребристий 1200 мм	404,73	1 шт.	404,73
Спецодяг:			
- літній (жилет сигнальний, комбінезон)	79,28	4 ком.	317,12
- зимовий (куртка тепла)	439,17	1 ком.	439,17
- плащ водостійкий	137,20	1 ком.	137,20
- халат робочий	80,00	4 шт.	320,00
Рукавиці робітничі:			
- літні	12,61	12 пар	151,32
- зимові	55,00	2 пари	110,00
Молоток	47,50	1 шт.	47,50
Разом			3651,96

За базу для розрахунку взято фактичний обсяг померлих у 2016 році - 180 поховань.

Норма витрат на одиницю поховань 3651,96 / 180 = **20,29 грн.** /поховання

IV. Загальновиробничі витрати

26,96% – затверджена частка ЗВВ у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43
Загальновиробничі витрати	179,38	146,81	111,66	54,84

V. Адміністративні витрати

51,14% – затверджена частка адміністративних витрат у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43
Адміністративні витрати 51,14%	340,27	278,48	211,81	104,03

Згідно з главою 4 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, адміністративні витрати в розрахунки включаються в розмірі, що не перевищує **15%** повної загальновиробничої собівартості.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1,0	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43
Прямі витрати (ЄСВ 22%)	146,38	119,80	91,12	44,75
Інші прямі витрати	20,29	20,29	20,29	20,29
Загальновиробничі витрати	179,38	146,81	111,66	54,84
Повна загальновиробнича собівартість	1011,43	831,45	637,25	323,32
Адміністративні витрати 15%	151,71	124,72	95,59	48,50

VI. Рентабельність

Згідно з пунктом 9.6 глави 9 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству 12%.

Рентабельність **12%**.

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С. Коляда

ЗАТВЕРДЖУЮ
Начальник КП «Бар-благоустрій»

_____ Залевський О.Є.

Нормогодини і розцінки на копання могили вручну у зимовий період

Назва робіт	Годинна тарифна ставка	Працеемкість	Розцінка	Разом
Копання стандартної могили 4,00 м ³	20,95	26,47	554,55	554,55
Копання могили на замовну труну 4,80 м ³	20,95	31,76	665,37	665,37
Копання підліткової могили 2,88 м ³	20,95	19,77	414,18	414,18
Копання дитячої могили 1,32 м ³ та поховання та під поховання урни з прахом в існуючу могилу	20,95	9,71	203,43	203,43

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С. Коляда

ЗАТВЕРДЖУЮ
Начальник КП «Бар-благоустрій»

_____ Залевський О.Є.

СКЛАДОВІ ТАРИФУ (ЦІНИ)
надання послуг копання могили вручну в зимовий період

	Могила на замовну труну	Стандартна могила	Підліткова могила	Дитяча могила
Розміри (Д х Ш х Г), м	2,4x1,0x2,0	2,0x1,0x2,0	1,6x1,0x1,8	1,1x0,8x1,5
Прямі витрати на оплату праці	665,37	544,55	414,18	203,43
Єдиний соціальний внесок	146,38	119,80	91,12	44,75
Інші прямі витрати	20,29	20,29	20,29	20,29
Загальновиробничі витрати	179,38	146,81	111,66	54,84
Собівартість	1011,43	831,45	637,25	323,32
Адміністративні витрати 15 %	151,71	124,72	95,59	48,50
Повна собівартість	1163,14	956,17	732,84	371,82
Прибуток 12%	139,58	114,74	87,94	44,62
Розрахункова ціна	1302,72	1070,91	820,78	416,44

Економіст КП «Бар-Благоустрій»

А.С. Коляда